
Α.Π. Απόφασης Εκκαθάρισης/Εντολής Πληρωμής:     392 / 2020 
Σελίδα 1 από 3 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Εκτέλεσης ΠΔΕ και Λοιπών Δράσεων  
 
Ταχ. Δ/νση       : Ευαγγελιστρίας 2, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας  : 105 63 
Πληροφορίες   : Β. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

Τηλέφωνο       : 213 1361353 
 

 
                         Αθήνα,   02/10/2020 
                         Αριθμ. Εντολής :  392 
                         Αρ. Πρωτ. :  οικ.11955 
  
 
Προς : Υπεύθυνο Λογαριασμού του Έργου με  
κωδ. Σ.Α.:2020ΣΕ75520002  και τίτλο: 
 «Επιχορήγηση Ν.Π. PRAKSIS- Προγράμματα 
Ανάπτυξης Κοινωνικής Στήριξης και Ιατρικής 
Συνεργασίας» στα πλαίσια υλοποίησης του έργου 
: «ΕΣΤΙΑ ΙΙ: Στεγαστικό πρόγραμμα για αιτούντες 
διεθνή προστασία με κωδικό ΟΠΣ 5070385 από 
τον Μηχανικό Έκτακτης Βοήθειας του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης». 

 
 

Απόφαση Εκκαθάρισης (1η δόση χρηματοδότησης)/ Εντολή Πληρωμής -ΕΜΜΕΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗ  
Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις: 
α) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β) της παρ.3 του άρθρου 72 του ν. 4443/2016 «Ι) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2000/43/ΕΚ περί 
εφαρμογής της αρχής της ίσης μεταχείρισης προσώπων ασχέτως φυλετικής ή εθνοτικής τους 
καταγωγής,  IV: Σύσταση Εθνικού Μηχανισμού Διερεύνησης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στα 
σώματα ασφαλείας και τους υπαλλήλους των καταστημάτων κράτησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
232/Α/9-12-2016),  
γ) του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής»(ΦΕΚ Α’ 149),  
δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 123), 
ε) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 4),  
στ) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ Α’ 5),  
ζ) του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας 
του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ Α’ 10) και 
η) του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ Α’ 34). 
2. Την 134453/23-12-2015 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών με θέμα: «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ Β’ 2857), 
3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3518/08-06-2018 Απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής, για 
την τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΨΖ1Κ465ΧΘΕ-Ο7Θ). 
4. Το από 29.09.2020 αίτημα πληρωμής της Διεύθυνσης Προστασίας Αιτούντων Άσυλο της Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής με τα συνημμένα σ’ αυτό δικαιολογητικά (αριθμ. πρωτ. 
Γ.Δ.Δ.Ο.Υ 871/29.09.2020). 
5. Την 58714/10-06-2020 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων,  για την έγκριση 
της ένταξης στο ΠΔΕ 2020, στη ΣΑΕ 755/2, των έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία, 
όπως αναφέρονται στους πίνακες της απόφασης (ΑΔΑ: ΨΟΡΥ46ΜΤΛΡ-Κ7Α), όπως ισχύει. 
6. Την με αριθμό πρωτ. 1790/Φ.ΕΣΤΙΑ ΙΙ/14.09.2020 συμφωνία επιδότησης δράσης για την 
υλοποίηση της δράσης με τίτλο « Επιχορήγηση Ν.Π. PRAKSIS (Προγράμματα Ανάπτυξης 
Κοινωνικής Στήριξης και Ιατρικής Συνεργασίας) για την υλοποίηση του έργου- PRAKSIS- 
Λειτουργία ΕΣΤΙΑ ΙΙ: Στεγαστικό πρόγραμμα για αιτούντες διεθνή προστασία» (ΑΔΑ: 
ΩΝΜ246ΜΔΨΟ-1ΚΖ). 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.30550/25.9.2020 ειδική έκθεση του Γενικού Γραμματέα 

Μεταναστευτικής Πολιτικής για την αναγκαιότητα και τη νομιμότητα της καταβολής χρηματοδότησης 

ΑΔΑ: ΩΓΥΩ46ΜΔΨΟ-55Μ



Α.Π. Απόφασης Εκκαθάρισης/Εντολής Πληρωμής:     392 / 2020 
Σελίδα 2 από 3 

της παρ. 3α του άρθρου 12 του ν. 2731/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του ν. 
4151/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 76 του ν. 4170/2013 προς το ΝΠ PRAKSIS– Προγράμματα 
Ανάπτυξης Κοινωνικής Στήριξης και Ιατρικής Συνεργασίας (ΑΔΑ: 90ΟΓ46ΜΔΨΟ-7ΑΜ). 
8. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.11912/25-09-2020 απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
περί χορήγησης ειδικής έγκρισης της παρ. 3β του άρθρου 12 του ν. 2731/1999 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του ν. 4151/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 76 του ν. 4170/2013. 
(ΑΔΑ:6Λ9Υ46ΜΔΨΟ-Ψ29) 
 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α. Εκκαθαρίζουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 967.491,48 €, βάσει των δικαιολογητικών που έχουν 
διαβιβαστεί στην υπηρεσία μας, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:  
 

Κωδικοποίηση Έργου/Υποέργου 
στη Σ.Α. του ΠΔΕ & Τίτλος 
Έργου/Υποέργου: 

Κωδικός Σ.Α.: 2020ΣΕ75520002  και τίτλο: 
«Επιχορήγηση Ν.Π. PRAKSIS- Προγράμματα Ανάπτυξης 
Κοινωνικής Στήριξης και Ιατρικής Συνεργασίας» στα πλαίσια 
υλοποίησης του έργου : «ΕΣΤΙΑ ΙΙ: Στεγαστικό πρόγραμμα για 
αιτούντες διεθνή προστασία με κωδικό ΟΠΣ 5070385 από τον 
Μηχανικό Έκτακτης Βοήθειας του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης». 

ΣΑΕ: 755/2 
 

Αριθμός Τιμολογίου & 
Ημερομηνία Έκδοσης: 

 517/23.09.2020 

Σύντομη Περιγραφή: Προκαταβολή (1η δόση) χρηματοδότησης προς τον δικαιούχο 
φορέα «Ν.Π. PRAKSIS- Προγράμματα Ανάπτυξης Κοινωνικής 
Στήριξης και Ιατρικής Συνεργασίας». 

  

Στοιχεία δικαιούχου(ων) πληρωμής 

Εταιρεία ή Ονοματεπώνυμο Ν.Π. PRAKSIS- Προγράμματα Ανάπτυξης 
Κοινωνικής Στήριξης και Ιατρικής 
Συνεργασίας 

ΑΦΜ: 999320272- Δ.Ο.Υ.  Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ 

Διεύθυνση: ΣΤΟΥΡΝΑΡΗ 57,ΤΚ 104 32 ΑΘΗΝΑ 

Τηλ. Επικοινωνίας: 210 5205200 

Λογαριασμός Χρέωσης: 
 

GR14 0100 0230 0000 0206 3817 552 
 

Λογαριασμός Πίστωσης: GR97 0140 1040 1040 0200 2030 318 

BIC ή Τράπεζα Δικαιούχου: CRBAGRAAXXX, ALPHA BANK 

Καθαρό πληρωτέο ποσό στο Δικαιούχο 
αφαιρουμένων τυχόν κρατήσεων υπέρ Τρίτων 
και Φόρων/Τελών (αριθμητικώς): 

 
967.491,48 € 

Καθαρό πληρωτέο ποσό στο Δικαιούχο 
αφαιρουμένων τυχόν κρατήσεων υπέρ Τρίτων 
και Φόρων/Τελών (ολογράφως): 

Εννιακόσιες εξήντα επτά χιλιάδες τετρακόσια 
ενενήντα ένα ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά  

 
Το συνολικό ποσό της Δαπάνης, το καθαρό πληρωτέο ποσό στο δικαιούχο και οι σχετικές 
κρατήσεις αναλύονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Αριθμός Λογαριασμού Εξόδων (Α.Λ.Ε.):  2310803899 
Καθαρό ποσό φορολογικών παραστατικών:   967.491,48 € 
Φ.Π.Α:             0,00 € 
Συνολικό Ποσό Παραστατικών (συμπεριλ. Φ.Π.Α.) προ 
κρατήσεων υπέρ Τρίτων και φόρων/τελών 
(αριθμητικώς): 

967.491,48 € 

Συνολικό Ποσό Παραστατικών (συμπεριλ. Φ.Π.Α.) προ 
κρατήσεων υπέρ Τρίτων και φόρων/τελών 
(ολογράφως): 

Εννιακόσιες εξήντα επτά χιλιάδες 
τετρακόσια ενενήντα ένα ευρώ και 
σαράντα οκτώ λεπτά 

 

Κράτηση 0,07% υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 0,00 € 

ΑΔΑ: ΩΓΥΩ46ΜΔΨΟ-55Μ



Α.Π. Απόφασης Εκκαθάρισης/Εντολής Πληρωμής:     392 / 2020 
Σελίδα 3 από 3 

Ποσά 
κρατήσεων 
υπέρ τρίτων  

Κράτηση 3% υπέρ Χαρτοσήμου επί του 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

0,00 € 

Κράτηση 20% υπέρ Ο.Γ.Α. επί του 
Χαρτοσήμου Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

0,00 € 

Κράτηση 0,06% υπέρ Α.Ε.Π.Π. 
 

0,00 € 

Κράτηση 3% υπέρ Χαρτοσήμου επί του 
Α.Ε.Π.Π. 

0,00 € 

Κράτηση 20% υπέρ Ο.Γ.Α. επί του 
Χαρτοσήμου Α.Ε.Π.Π. 

0,00 € 

Σύνολο κρατήσεων υπέρ τρίτων: 0,00 € 

 

Ποσά 
κρατήσεων 
υπέρ φόρων 
/τελών 

Παρακρατούμενος Φόρος 1% 0,00 € 

Παρακρατούμενος Φόρος 3% 0,00 € 

Παρακρατούμενος Φόρος 4% 0,00 € 

Παρακρατούμενος Φόρος 8% 0,00 € 

Παρακρατούμενος Φόρος 20% 0,00 € 

Φόρος Μισθωτών Υπηρεσιών 
(Φ.Μ.Υ.) 

0,00 € 

 Μ.Τ.Π.Υ. 0,00 € 

 Λοιπές Κρατήσεις 0,00 € 

Γενικό σύνολο κρατήσεων & φόρων/τελών: 0,00 € 

 
Β. Δίνουμε εντολή στον υπεύθυνο Λογαριασμού του έργου, ο οποίος εντέλλεται, έγκυρα και 
εμπρόθεσμα, να μεταφέρει σε πίστωση του λογαριασμού που αναφέρεται στην ανωτέρω απόφαση 
το ποσό της χρηματοδότησης και να υποβάλει στην υπηρεσία μας τα δικαιολογητικά πληρωμής 
για την ενταλματοποίηση της δαπάνης και την εμφάνιση της δημόσιας ληψοδοσίας.  

   Η Προϊσταμένη Γεν. Δ/νσης  

             

          Μαρία Βαρίνου 
Εσωτερική Διανομή : 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης: 

- Τμήμα Εκτέλεσης ΠΔΕ και Λοιπών Δράσεων. 
- Τμήμα Πληρωμών. 

Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών:  
- Τμήμα Προϋπολογισμού  ΠΔΕ. 
- Τμήμα Δημοσιονομικών Αναφορών. 

Καθαρό πληρωτέο ποσό στο Δικαιούχο 
αφαιρουμένων τυχόν κρατήσεων υπέρ Τρίτων 
και Φόρων/Τελών (αριθμητικώς): 

 
967.491,48 € 

Καθαρό πληρωτέο ποσό στο Δικαιούχο 
αφαιρουμένων τυχόν κρατήσεων υπέρ Τρίτων 
και Φόρων/Τελών (ολογράφως): 

Εννιακόσιες εξήντα επτά χιλιάδες 
τετρακόσια ενενήντα ένα ευρώ και σαράντα 
οκτώ λεπτά  

ΑΔΑ: ΩΓΥΩ46ΜΔΨΟ-55Μ


		2020-10-02T11:57:31+0300
	Athens




